en tres líneas de 131.50, 5.0 y 87.50 con Delfino Hernández y 
Simón Sánchez. Al sur: 212 metros con Margarita Malvaez de Valdez. Al Oriente: 92.50 metros con Simón Sánchez y Camino al Degollado. 
Al Poniente: 95 metros con Roberto Valdez Ramírez. Con una superficie total de 20,140 metros cuadrados (veinte mil ciento cuarenta metros 
cuadrados), registrado en el libro primero de la sección primera, bajo la partida número 486-10740, volumen 366 a fojas 82 con fecha 27 de 
noviembre de 1995. B).- Se ordene la Cancelación Parcial de la inscripción del inmueble motivo del presente juicio de Usucapión que forma

[...]

en tres líneas de 131.50, 5.0 y 87.50 con Delfino Hernández y Simón Sánchez; Al sur: 212 metros con Margarita Malvaez de Valdez; 
Al Oriente: 92.50 metros con Simón Sánchez y Camino al Degollado; Al Poniente: 95 metros con Roberto Valdez Ramírez. Con una superficie 
total de 20,140 metros cuadrados (veinte mil ciento cuarenta metros cuadrados), registrado en el ahora nombrado Instituto de la Función 
Registral de Toluca Estado de México en el libro primero de la sección primera, bajo la partida número 486-10740, volumen 366, a fojas 82 
con fecha 27 de noviembre de 1995, tal y como se desprende del contrato de compra venta que se anexa al presente libro.

[...]

SEGUNDO.- Se modifican las consideraciones que dan sustento al resolutivo "TERCERO" de 
la apelada, para en su lugar resolver que: "TERCERO.- La disolución de la copropiedad del inmueble objeto de la pretensión deberá verificarse 
acorde a la forma convenida por los copropietario en la cláusula PRIMERA de la escritura pública número 15,087 (quince mil ochenta y siete), 
esto es la superficie que se menciona corresponde a los dieciocho lotes, previo cumplimiento de disposiciones contenida en el Código 
Administrativo del Estado de México cuya observancia es obligatoria por contener disposiciones de orden público.

[...]

actualmente con casa y solar de la Sucesión de Andrés Eligio. 

AL PONIENTE: 50.50 cincuenta metros con cincuenta centímetros, anteriormente con terreno de Catarina Díaz, actualmente con la 

mitad del sitio propiedad de la sucesión de Miguel Ordoñez. 

Con una SUPERFICIE de 1,078 m2, un mil setenta y ocho metros cuadrados. 

B).- Como consecuencia de lo anterior, LA CANCELACIÓN PARCIAL del FOLIO REAL ELECTRONICO NÚMERO 00259436, que 

corresponde a la PARTIDA 24449 VOLUMEN 104, LIBRO PRIMERO, SECCIÓN PRIMERA, de fecha tres (03) de junio del año 1967, a

[...]

febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio y agosto todos de 2023. B).- El pago de las rentas correspondientes a los meses de agosto, septiembre, 
octubre, noviembre y diciembre todos de 2022, así como a los meses de enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio y agosto todos de 
2023, por la cantidad de $228,132.34 (DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 34/100 M.N.) más las que se 
sigan generando hasta la total desocupación y entrega del bien a la suscrita. C).- El pago de los gastos y costas que se originen con motivo 
de la sustanciación del presente procedimiento, los que serán cuantificados en ejecución de sentencia.

[...]

34, MANZANA 155, LOTES 20 Y 21, NÚMERO EXTERIOR 56, COLONIA CAMPESTRE GUADALUPANA, CIUDAD NEZAHUALCOYOTL, 
ESTADO DE MEXICO, CÓDIGO POSTAL 57120, al señor RENE FERNANDO ROBLES FARFAN, 2.- El señor RENE FERNANDO ROBLES 
FARFÁN se obligó a pagar por concepto de precio mensual la cantidad de- $15,000.00 M.N. (QUINCE MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL) más el correspondiente Impuesto al Valor Agregado (IVA). 3.- RENE FERNANDO ROBLES FARFÁN se obligó a cumplir con su 
obligación de pago durante los primeros cinco días de cada mes y, en caso de no cumplir con dicho pago, cubriría una penalización